
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.42 del Reg. Data 13-07-020 

 

 

Oggetto: LEGGE  160/2019,  ART. 1, COMMA 29 - CONTRIBUTO AI 

COMUNI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO: 

SOSTITUZIO= 

NE INFISSI ESTERNI SCUOLA MEDIA U. BETTI. INTEGRA= 

ZIONE ALL'IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tredici del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTI E RICHIAMATI integralmente: 

- Deliberazione G.C. n. 27 del 2/4/2020 “CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO CULTURALE, 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE. ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE AREA TECNICA 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI”; 

- Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici n. 38 del 02/07/2020 “LEGGE  160/2019, 

ART. 1, COMMA 29 - CONTRIBUTO AI COMUNI PER EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO: SOSTITUZIONE INFISSI ESTERNI SCUOLA MEDIA U. BETTI. 

DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA.”; 

 

DATO ATTO che durante il sopralluogo effettuato in data 09/07/2020 con la ditta fornitrice 

INFISSI DESIGN s.r.l. di Treia (MC) – p. iva 01561100437, è stato ritenuto conveniente 

procedere alla sostituzione di ulteriori infissi rispetto al preventivo già acquisito – prot. 7332 del 

02/07/2020 – per un importo aggiuntivo di € 650,00 oltre iva come per legge; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 42 del 13-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTO il preventivo aggiornato presentato dalla ditta INFISSI DESIGN s.r.l. in data 10/07/2020 

che ammonta complessivamente a € 39.250,00 oltre iva, assunto al nostro prot. n. 7782 del 

13/07/2020; 

 

ACCERTATO che alla copertura della spesa aggiuntiva di € 793,00 (di cui € 650,00 imponibile e 

€ 143,00 per iva al 22%) potrà farsi fronte con le somme a disposizione al capitolo 2634/42, 

impegno 196-2020 dove è presente sufficiente disponibilità; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 

267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

DATO ATTO inoltre che per il presente investimento il C.U.P. assegnato è G42G20001060001; 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato al presente affidamento è ZD72D7EDF4; 

 

Per tutto quanto sopra esposto 

 

DETERMINA 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 793,00 (di cui € 650,00 imponibile e € 

143,00 per iva al 22%) al capitolo 2634/42, impegno 196-2020 dove è presente 

sufficiente disponibilità; 

 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la registrazione dell’impegno di spesa, il controllo della copertura finanziaria e 

l’apposizione del visto contabile; 

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 42 del 13-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 20-07-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 27-07-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 27-07-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


